



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

WYDZIAŁ ELEKTRONIKI,
TELEKOMUNIKACJI I INFORMATYKI



Zamawiający:
Politechnika Gdańska
Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki
ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk

Gdańsk, dnia 08.04.2024 r.

**ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA
ORAZ ZMIANA
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) pn. „Dostawa wielokanałowych torów radiowych na potrzeby projektu AGRARSENSE dla Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej”, nr CRZP/60/009/D/24, ZP/43/WETI/24, ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/BZP 00273042/01.

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, które wpłynęły poprzez *Platformę zakupową*:

Pytanie 1: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 3 pkt 6.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę lub wykreślenie zapisu: "6. Wraz z dostawą Wykonawca dostarczy Warunki Gwarancji dla każdego urządzenia oraz dokumentację w szczególności instrukcje obsługi." Uzasadnienie: Jako dystrybutor jesteśmy w stanie zapewnić dokumentację producenta. Podstawą gwarancji jest faktura vat, natomiast dokumenty dotyczące przedmiotu zamówienia tak jak instrukcja obsługi, certyfikaty są dostępne na stronie producenta, bądź mogą zostać przesłane drogą elektroniczną przez wykonawcę.

Odpowiedź 1: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 2: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 3 pkt 10.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

JEST:

"Odbioru przedmiotu dostawy pod względem zgodności z ofertą dokonają upoważnieni przez Zamawiającego pracownicy spisując z Wykonawcą protokół zdawczo-odbiorczy. W przypadku uwag dotyczących realizacji przedmiotu umowy lub stwierdzonych wad przedmiotu umowy, strony ustalą sposób oraz termin usunięcia nieprawidłowości. Termin ten nie będzie dłuższy niż 14 dni kalendarzowych. Wystąpienie powyższych okoliczności nie uchyla uprawnień Zamawiającego oraz konsekwencji Wykonawcy związanych z niedotrzymaniem terminu realizacji umowy określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych."

PROPONOWANA ZMIANA:

Odbioru przedmiotu dostawy pod względem zgodności z ofertą dokonają upoważnieni przez Zamawiającego pracownicy spisując z Wykonawcą protokół zdawczo-odbiorczy. W przypadku uwag dotyczących realizacji przedmiotu umowy lub stwierdzonych wad przedmiotu umowy, strony ustalą sposób oraz termin usunięcia nieprawidłowości. Termin ten nie będzie dłuższy niż 60 dni roboczych. Wystąpienie powyższych okoliczności nie uchyla uprawnień Zamawiającego oraz konsekwencji Wykonawcy związanych z niedotrzymaniem terminu realizacji umowy określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu i odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych.

UZASADNIENIE: W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem czasu naprawy. Wykonawca będący dystrybutorem nie ma wpływu na długość czasu naprawy w centrum serwisowym. Przedmiot umowy zostanie odesłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W wypadku braku dostępnych do naprawy komponentów, czas naprawy może zostać wydłużony o czas wymagany



Co-funded by
the European Union



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Projekt o akronimie AGRARSENSE otrzymał dofinansowanie od Chips Joint Undertaking i NCBR w ramach programu Horyzont Europa



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

WYDZIAŁ ELEKTRONIKI,
TELEKOMUNIKACJI I INFORMATYKI



na ich sprowadzenie.

Odpowiedź 2: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 3: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 4 pkt 7 pkt 1.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

JEST: " 1) przystąpienia do realizacji obowiązków gwarancyjnych w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze"

PROPONOWANA ZMIANA: 1) przystąpienia do realizacji obowiązków gwarancyjnych w czasie nie dłuższym niż 5 dni robocze

UZASADNIENIE: usługa realizacji gwarancji jest świadczona przez centrum serwisowe producenta, jako dystrybutor potrzebujemy kilku dni na komunikację z producentem

Odpowiedź 3: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 4: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 4 pkt 7 pkt 2

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

JEST: 2) " wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady w rozsądnym czasie bez nadmiernych niedogodności dla Zamawiającego;"

PROPONOWANA ZMIANA: 2) wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub usunięcia wady w czasie nie dłuższym niż 60 dni roboczych bez nadmiernych niedogodności dla Zamawiającego;

UZASADNIENIE: W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem czasu naprawy. Jako dystrybutor nie mamy wpływu na długość czasu naprawy, który zależy jest w całości od producenta. Przedmiot umowy zostanie wysłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W wypadku niemożliwości naprawy czas może zostać wydłużony o produkcję.

Odpowiedź 4: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 5: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 4 pkt 7 pkt 3.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

JEST: 3) "dokonania naprawy w czasie nie dłuższym niż 30 dni roboczych od daty i godziny przystąpienia do usuwania usterki. Transport urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej oraz ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy;"

PROPONOWANA ZMIANA: 3) dokonania naprawy w czasie nie dłuższym niż 60 dni roboczych od daty i godziny przystąpienia do usuwania usterki. Transport urządzenia „do” i „z” naprawy gwarancyjnej oraz ubezpieczenie w tym okresie nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy;

UZASADNIENIE: W przypadku wystąpienia problemu niemożliwego do zdiagnozowania w centrum serwisowym w Europie, sprzęt może zostać wysłany poza UE co będzie skutkowało wydłużeniem czasu naprawy. Jako dystrybutor nie mamy wpływu na długość czasu naprawy, który zależy jest w całości od producenta. Przedmiot umowy zostanie wysłany niezwłocznie po zakończeniu naprawy. W wypadku niemożliwości naprawy czas może zostać wydłużony o produkcję.

Odpowiedź 5: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 6: Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Projektowanie Postawienia Umowy § 4 pkt 7 pkt 5.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu :

JEST : " w przypadku niedopełnienia obowiązków gwarancyjnych w wymaganym terminie, Zamawiający może powierzyć naprawę osobie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy; koszty zastępczego usunięcia awarii, poniesione przez Zamawiającego obciążają Wykonawcę; wykonanie zastępcze nie powoduje utraty praw gwarancji i rękojmi po stronie Zamawiającego"

PROPONOWANA ZMIANA: Zamawiający może usunąć w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt wady nieusunięte w uzgodnionym terminie, o którym mowa powyżej, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy. Kosztami związanymi z zastępczym usunięciem wad Zamawiający obciąża Wykonawcę. Usunięcie tych wad musi zostać wykonane w serwisie producenta jeżeli wymagają tego warunki gwarancji producenta.



Co-funded by
the European Union



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Projekt o akronimie AGRARSENSE otrzymał dofinansowanie od Chips Joint Undertaking i NCBR w ramach programu Horyzont Europa



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

WYDZIAŁ ELEKTRONIKI,
TELEKOMUNIKACJI I INFORMATYKI



UZASADNIENIE: Dostarczony sprzęt jest objęty gwarancją producenta, której warunki nie są możliwe do modyfikacji, ponieważ producent nie jest stroną postępowania. Zgodnie z tymi warunkami, naprawa sprzętu przez stronę trzecią tj. poza serwisem producenta oznacza utratę gwarancji producenta, a co za tym idzie Wykonawca również nie będzie mógł świadczyć dalszych usług serwisowych dla sprzętu, ponieważ do jego naprawy może być niekiedy wymagane oprogramowanie lub komponenty dostępne wyłącznie u producenta. Zamawiający decydując się na naprawę poza serwisem producenta uniemożliwiłby dalsze świadczenia gwarancyjne Wykonawcy.

Odpowiedź 6: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 7: Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Projektowanie postanowienia Umowy Paragraf 4 pkt. 11 Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu :

JEST: "Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy z powodu wady przedmiotu umowy, jeżeli pomimo dwukrotnej wymiany lub naprawy Wykonawca nie doprowadzi do jego zgodności z umową i nadal będzie działał wadliwie. W takim przypadku Wykonawca będzie obowiązany do zwrotu zapłaconej ceny w terminie 14 dni od daty otrzymania oświadczenia o odstąpieniu oraz do zapłaty kary umownej, o której mowa w § 5 ust.3 umowy."

SUGEROWANA ZMIANA : Wykonawca zobowiązuje się po 3 nieudanych naprawach gwarancyjnych podczas trwania okresu gwarancyjnego wymiany wadliwego elementu w przedmiocie umowy.

UZASADNIENIE: Jako autoryzowany dystrybutor jesteśmy w stanie zapewnić tylko warunki oferowane przez producenta.

Odpowiedź 7: Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.

Pytanie 8: Czy zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przedmiotowych środków dowodowych (dokumentacja techniczna) w języku angielskim ?

Uzasadnienie: Specyfikacja techniczna jest przygotowywana przez producenta w języku angielskim.

Odpowiedź 8: W rozdziale XVII SWZ Zamawiający dopuścił złożenie przedmiotowych środków dowodowych (dokumentacji technicznej) w języku angielskim.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. - zwanej ustawą Pzp) zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

Zmianie ulega Załącznik nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ – po zmianach z dnia 08.04.2024 r. zostaje udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Powyższe pytania i wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ oraz mają moc wiążącą dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Dziekan
prof. dr hab. inż. Jacek Stefański



Co-funded by
the European Union



Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

Projekt o akronimie AGRARSENSE otrzymał dofinansowanie od Chips Joint Undertaking i NCBR w ramach programu Horyzont Europa